GABINETE DO VEREADOR JOÃO ORLANDO

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal de Infraestrutura para

que seja realizada a limpeza do Rio Una.

O vereador João Orlando no uso das suas atribuições legais, INDICA ao Secretário

Municipal de Infraestrutura, Sr. Robson Lorencini Ceccon, para que seja realizada uma

limpeza no Rio Una, no trecho compreendido entre a Praça do Bairro Cantagalo e a

Câmara de Anchieta.

A falta de manutenção nesse trecho tem gerado acumulo de resíduos e vegetação

excessiva, o que pode comprometer o fluxo do rio, além de causar impactos ambientais e

sanitários para a comunidade local.

Desta forma, a realização da limpeza contribuirá para a melhoria da qualidade da agua,

prevenção de enchentes e promoção de um ambiente mais saudável para os moradores.

Plenário Urias Simões dos Santos, 20 de Fevereiro de 2025.

JOÃO ORLANDO DA SILVA SIMÕES

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340034003400370035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340034003400370035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340034003400370035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340034003400370035003A005000

Assinado eletronicamente por João Orlando em 20/02/2025 10:16

Checksum: 2D593FCE71B1A7ADC17B0F885BAFB7D98FD6E54FA2241A01E67D0171F9CEF5FE

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340034003400370035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.